
9

税のお知らせ 「税金」は、医療や教育の充実、道路整備など、
わたしたちの暮らしを豊かにする町の大切な財源です。
忘れないように、期限までに納付してください。

税は暮らしを支える大切な財源です

滞納すると、高率の延滞金がかかります
期限を守って納税している人との公平性を保つため

納付期限の翌日から納付の日までの日数に応じ、次の割合で計算した延滞金が加算されます。

❶納付期限の翌日から1ヶ月を経過する日までの期間は▶年7.3パーセント

　

❷その後の期間については▶年14.6パーセント

　※ただし、平成12年１月１日から当分の間は、前年の11月30日
　　現在の商業手形の基準割引率に年４パーセントの割合を加算
　　した割合による。平成24年の場合は、年4.3パーセント

納期限 １月後 納付日

特例基準割合 年14.6％

計算例 1　平成24年度固定資産税 1期分34,500円で納付期限が平成24年 5月31日のとき、
　　　　　平成 24年 10 月 1日に納付した場合。

・年4.3％の日数（特例基準割合）▶30日（平成 24年6月１日～平成24年6月30日）
・年14.6％の日数▶93日（平成 24年7月１日～平成24年10月1日）
34,000（1,000円未満切り捨て）×4.3％×　　≒120円（１円未満切り捨て）

34,000（1,000円未満切り捨て）×14.6％×　　＝1,264円 80 銭

Ａ. 120円＋1,264円 80銭≒延滞金1,300円（100円未満切り捨て）

365
30

365
93

督促状が届いたら手数料がかかります
１通につき100円の督促手数料を徴収

納付期限の10日を過ぎても納付していない場合は、督促状が送付
されます。延滞金も督促手数料も納付期限までに完納していれば、
払わなくて済むものです。期限を守って納税しましょう。

滞納が続くと財産を差し押さえます
給与・不動産・自動車などを差し押え

滞納が続くと、町は大切な町税を確保するため、法律の規定
に基づき、やむをえず、滞納者の財産を差し押さえることにな
ります。
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問税務課収
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１月後 納付日

平成24年度固定資産税 1期分34,500円で納付期限が平成24年 5月31日のとき、

30日（平成 24年6月１日～平成24年6月30日）

34,000（1,000円未満切り捨て）×4.3％×　　≒120円（１円未満切り捨て）34,000（1,000円未満切り捨て）×4.3％×　　≒120円（１円未満切り捨て）34,000（1,000円未満切り捨て）×4.3％×　　≒120円（１円未満切り捨て）
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6月23日土～29日金は男女共同参画週間
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。

　沖縄県中城村で同年代の家庭に３日間ホーム
ステイし、琉球文化と風土を体感する「少年の
翼」。平和学習では沖縄戦の慰霊の地を見学し、
戦争の悲惨さ、平和と命の尊さを学びます。
募集期間▶６月18日月～29日金【期間厳守】
募集人員▶町内の小学5・6年生25人
訪問期間▶８月25日土～27日月
参加費▶１人20,000円
※応募多数の場合は抽選となります。
※結団式、事前研修、解団式があります。
※詳しくは学校で配布するチラシをご覧ください。
問福智町教育委員会社会教育係　☎28-2046

仲間や恩師との再会を満喫してください

　懐かしい顔がそろい、当時の思い出がよみが
える「福智町成人式」が次のとおり開催されます。
人生の大きな節目をふるさとの仲間や恩師と喜
び合い、ぜひ思い出話に花を咲かせてください。
対象者には案内状を送付します。昨年度から午
後からの開催となっていますので、お間違えの
ないようにご注意ください。
日時▶平成25年１月13日日 14：00開式
　　　  ※受付は13：00から行います

場所▶福智町地域交流センター
対象▶平成４年４月２日～平成５年４月１日生まれ
問福智町教育委員会社会教育係　☎28-2046

辞令を交付される県職員

仲間や恩師との再会を満喫してください仲間や恩師との再会を満喫してください

世界遺産や独特の琉球文化、雄大な自然を堪能世界遺産や独特の琉球文化、雄大な自然を堪能世界遺産や独特の琉球文化、雄大な自然を堪能
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